Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Константиновская школа»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797
ПРИКАЗ

	09.01.2023
	с. Константиновка
	                             № 09-О

	О назначении лиц, ответственных по осмотру
здания и территории школы

В целях обеспечения антитеррористической защиты, безопасности организации образовательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить ежедневный осмотр помещений школы на предмет обнаружения бесхозных предметов школы, нарушений правил пожарной безопасности, а также оценки состояния окон, дверей, засовов и замков; опасных для жизни детей предметов с записью в журнале обхода территории и здания школы, в том числе:
1.2. Заведующим кабинетами осуществлять обход классов, учебных кабинетов, помещений для проведения занятий перед началом учебного дня (7.30-7.45) и по окончанию (15.30-15.45) и информировать о проведении обхода дежурного администратора
ежедневно,
1.3.  Дежурному администратору ежедневно 2 раза в день делать записи в Журнале обхода здания и территории школы (Приложение 1)
1.4. Дежурному из числа технического персонала осуществлять обход коридоров, лестничных маршей, туалетов, подсобных помещений перед началом учебного дня (7.30-7.45) и по окончанию (15.30-15.45) и информировать о проведении обхода завхоза школы.

1.5. Завхозу школы ежедневно 2 раза в день делать записи в Журнале обходе здания и территории школы (Приложение 1)

2. Осуществлять ежедневный осмотр территории школы на предмет обнаружения бесхозных предметов, в том числе на предмет наличия ядовитых растений и опасных для жизни детей предметов с записью в Журнале обхода территории и здания школы:
2.1. Перед началом учебных занятий (7.30-7.45)
                                                                                                               ежедневно, дворник
2.2. После окончания учебных занятий (15.30-15.45)
ежедневно, медицинская сестра

2.3.  Перед приемом (19.00) и сдачей ночной (7.00) смены с записью в Журнале приема и сдачи объекта
ежедневно, сторожа школы
3. При обнаружении неизвестных предметов действовать в соответствии с Инструкцией о действиях при обнаружении предмета и довести информацию до сведения администрации школы.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                М.В. Маршалок

Приложение 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ЖУРНАЛ

обхода здания и территории школы
Начато: «___»_______2022 год.

Окончено: «___»_______20__ год.

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, экстремистских акций и других противоправных действий в отношении учащихся и персонала школы организован контрольно-пропускной режим.

Такой режим предусматривает ряд  мероприятий  по контролю за территорией  школы, а именно  внутренние и внешние обходы школы.

При обходе территории  школы необходимо обратить  особое внимание:

1. Наличие посторонних предметов на внутренней территории  школы, внешней территории   школы, по периметру  ограждения школы.

2. Целостность  внешнего  периметра ограждения.

3. Целостность окон  здания школы.

4. Исправность замков  на въездных и запасных воротах.

5. Состояние  эвакуационных выходов  школы и путей  возможной эвакуации  учащихся и персонала школы.

	№
	Дата
	Время
	Территория школы

(дворник, медсестра)

ФИО (подпись)
	Выявленные замечания
	Учебные кабинеты,

(дежурный администратор)

ФИО (подпись)
	Выявленные замечания
	Коридоры,  лестничные марши, туалеты, подсобные помещения

(завхоз)

ФИО (подпись)
	Выявленные замечания